
Wojewódzki Szpital Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca
44-300 Wodzisław Śląski, ul. Bracka 13

NIP: 647-21-80-171 REGON: 000297690
tel.: 32 453 71 10, fax: 32 455 53 25

sekretariat@wscp.wodzislaw.pl, www.wscp.wodzislaw.pl

Wodzisław Śląski, 01.03.2022 r.

DZP/………………../2022

Do  uczestników postępowania 

Zakup sprzętu do diagnostyki i leczenia raka płuca 

nr sprawy 1/2022/DZP/PN

Pytanie 1

Dotyczy zapisów umowy § 4 ust. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu zgodnie z poniższym: 

„Wykonawca zapewni bezpłatny serwis gwarancyjny oraz ewentualne naprawy do 7 dni roboczych
licząc od dnia dostarczenia urządzenia do serwisu, jeżeli naprawa nie będzie wymagać sprowadzania
części zamiennych z zagranicy i 14 roboczych dni licząc od dnia dokonania zgłoszenia, jeżeli zaistnieje
taka konieczność pod warunkiem dostarczenia sprzętu zastępczego zgodnie z zapisami §4 ustęp 7
wzoru  umowy.  Wykonawca  zapewni  także  bezpłatne  przeglądy  w  okresie  gwarancji  zgodnie  z
wymaganiami producenta.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2

Dotyczy zapisów umowy § 4 ust. 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu zgodnie z poniższym:

„Wykonawca  zobowiązuje  się  świadczyć  serwis  gwarancyjny  bezpośrednio  w  siedzibie
Zamawiającego, chyba że zajdzie potrzeba wykonania naprawy w siedzibie serwisu” .

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3

Dotyczy zapisów umowy § 4 ust. 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu zgodnie z poniższym:

„Wykonawca oświadcza, iż czas reakcji na awarię będzie wynosił 72h w dni robocze licząc od czasu
powiadomienia (telefon, email). Przez czas reakcji rozumie się czas w którym pracownik wykonawcy
potwierdzi otrzymanie zgłoszenia.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4

Wojewódzki Szpital Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca 
jest jednostką ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

http://www.wscp.wodzislaw.pl/


Wojewódzki Szpital Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca
44-300 Wodzisław Śląski, ul. Bracka 13

NIP: 647-21-80-171 REGON: 000297690
tel.: 32 453 71 10, fax: 32 455 53 25

sekretariat@wscp.wodzislaw.pl, www.wscp.wodzislaw.pl

Dotyczy zapisów umowy § 4 ust. 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie sprzętu zastępczego w przypadku naprawy trwającej
powyżej  7 dni roboczych od dnia dostarczenia urządzenia do autoryzowanego serwisu (w okresie
gwarancji  przesyłką  kurierską  na  koszt  Wykonawcy  –  w  zakresie  wideobronchoskopu
ultrasonograficznego EBUS)?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 5

Dotyczy zapisów umowy § 5 ust. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozpatrzenie reklamacji w terminie do 14 dni roboczych? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 6 

Dotyczy zapisów umowy § 6 ust. 1)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej z 0,1% na 0,05%? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7

Dotyczy zapisów umowy § 6 ust. 2)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej z 0,1% na 0,05%? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8

Dotyczy zapisów umowy § 6 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od naliczania kary umownej w przypadku dostarczenia
sprzętu zastępczego na czas trwającej naprawy gwarancyjnej? 

Odpowiedź: Tak. Tak należy rozumieć zapis w projekcie umowy.

Pytanie 9

Dotyczy  Załącznika nr 2, Część nr 2 Aparat USG do oceny i biopsji zmian opłucnowych i obwodowych
guzów płuca,  pkt. 66

Wojewódzki Szpital Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca 
jest jednostką ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

http://www.wscp.wodzislaw.pl/


Wojewódzki Szpital Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca
44-300 Wodzisław Śląski, ul. Bracka 13

NIP: 647-21-80-171 REGON: 000297690
tel.: 32 453 71 10, fax: 32 455 53 25

sekretariat@wscp.wodzislaw.pl, www.wscp.wodzislaw.pl

Czy  Zamawiający  zamiast  opisanej  głowicy   będzie  wymagał  głowicy  convex  
o częstotliwości 1,0 do 5,0 MHz, kąt skanowania 75 stopni, promień 50 mm z przystawką
biopsyjną?

Zaproponowana przez nas głowica nie tylko sprawdzi się w biopsji płuc, ale również idealnie nada się
do innych badań np. do badań jamy brzusznej.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie 10

Dotyczy  załącznika  nr  2,  Część  nr  1  -  Wideobronchoskop  ultrasonograficzny  (EBUS)  wraz  
z   procesorem  obrazu  USG  współpracujący  z  sondami  radialnymi  USG  i  wideobronchoskopem
ultrasonograficznym, pkt 1.

Zwracamy  się  z  prośbą  do  Zamawiającego  o  potwierdzenie,  że  zaoferowany
videobronchoskop  ultrasonograficzny  (EBUS)  ma  być  kompatybilny  z  posiadanym
procesorem obrazu PENTAX będącym na wyposażeniu placówki.

W związku z powyższym prosimy o doprecyzowanie zapisu tabeli do poniższego wymogu:

1 Współpraca  z  oferowanym procesorem USG
oraz  posiadanym  przez  Zamawiającego
procesorem  wizyjnym  i  źródłem  świtała
Pentax model EPK-3000

TAK

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie 11

Dotyczy  załącznika  nr  2,  Część  nr  1  -  Wideobronchoskop  ultrasonograficzny  (EBUS)  wraz  
z   procesorem  obrazu  USG  współpracujący  z  sondami  radialnymi  USG  i  wideobronchoskopem
ultrasonograficznym, pkt 15.

Zwracamy  się  z  prośbą  do  Zamawiającego  o  potwierdzenie,  że  zaoferowany
videobronchoskop  ultrasonograficzny  (EBUS)  ma  być  kompatybilny  z  posiadanym
procesorem obrazu PENTAX będącym na wyposażeniu placówki.

W związku z powyższym prosimy o doprecyzowanie zapisu tabeli do poniższego wymogu:

15 Podłączenie  do  posiadanego  przez
Zamawiającego  procesora  wizyjnego  i
źródła światła Pentax model EPK-3000 za
pomocą jednego konektora

TAK

Wojewódzki Szpital Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca 
jest jednostką ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

http://www.wscp.wodzislaw.pl/


Wojewódzki Szpital Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca
44-300 Wodzisław Śląski, ul. Bracka 13

NIP: 647-21-80-171 REGON: 000297690
tel.: 32 453 71 10, fax: 32 455 53 25

sekretariat@wscp.wodzislaw.pl, www.wscp.wodzislaw.pl

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie 12

Dotyczy części 1 wideobronchoskop ultrasonograficzny
pkt. 2: Czy Zamawiający dopuści częstotliwość 5-12 Mhz?
pkt.3: Czy Zamawiający dopuści kąt skanowania 65 stopni?
pkt. 4: Czy Zamawiający dopuści kanał roboczy min. 2,0 mm?
pkt. 8: Czy Zamawiający dopuści odchylenie od osi widzenia 10 stopni?
pkt. 10: Czy Zamawiający dopuści głębię ostrości 3-100 mm?
pkt. 13: Czy Zamawiający dopuści 2 dowolnie programowalne przyciski endoskopu?
pkt. 14-17: Czy Zamawiający zrezygnuje z pkt. 14-17 jednoznacznie wskazujących na jednego 
oferenta?

Odpowiedź: 

ad pkt 2 – Nie

ad pkt 3 – Nie

ad pkt 4 – Nie

ad pkt 8 – Nie

ad pkt 10 – Tak

ad pkt 13 – Nie

ad pkt 14-17 – Nie. Zamawiający podtrzymuje SWZ.

Pytanie 13

Dotyczy Procesor obrazu USG. 

Czy Zamawiający dopuści procesor o parametrach w następującej konfiguracji: Wyjścia obrazu HD: 
DVI, HD-SDI; Wyjścia obrazu SD: S-video, RGB, Composite; Wyjście audio: 1x RCA; Zakres 
wybieranych częstotliwości pracy endoskopów ultrasonograficznych 5,0 – 12,0 MHz; tryby pracy: B – 
mode, M – mode, Doppler pulsacyjny PWD, Doppler kolorowy CD, Power Doppler; Możliwość 
podłączenia endoskopu z głowicą typu convex i radialną Funkcja Elastografii; Funkcja obrazowania 
harmonicznych CHI (Contrast Harmonic Imaging) przy podawaniu kontrastu ; zakres wzmocnienia 
STC 6 stopni; Funkcja „obraz w obrazie” obraz endoskopowy z kamery CCD w obrazie z głowicy 
ultrasonograficznej; Procesor wyposażony w klawiaturę z panelem dotykowym; Możliwość pomiarów 
parametrów na ekranie monitora; Możliwość pomiarów odległości, obwodu, powierzchni, objętości; 
Wprowadzania danych badania wyświetlane na ekranie monitora; Procesor wyposażony w co 
najmniej jedno złącze USB; Możliwość zapisu zdjęć na Pamięci USB; Procesor wyposażony w wyjście 
komunikacyjne LAN; Procesor umożliwia archiwizację obrazów medycznych w formatach JPEG, TIFF, 
DICOM; Procesor ultrasonograficzny modułowy z możliwością ustawienia na wózku endoskopowym.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje SWZ.

Wojewódzki Szpital Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca 
jest jednostką ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

http://www.wscp.wodzislaw.pl/


Wojewódzki Szpital Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca
44-300 Wodzisław Śląski, ul. Bracka 13

NIP: 647-21-80-171 REGON: 000297690
tel.: 32 453 71 10, fax: 32 455 53 25

sekretariat@wscp.wodzislaw.pl, www.wscp.wodzislaw.pl

Pytanie 14                                                   

Dotyczy: Część nr 2 - Aparat USG do oceny i biopsji zmian opłucnowych i obwodowych

guzów płuca

Czy  Zamawiający  dopuści  wysokiej  klasy  aparat  USG  z  ilością  221 184  niezależnych  kanałów
przetwarzania?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje SWZ.

Pytanie 15

Dotyczy: Część nr 2 - Aparat USG do oceny i biopsji zmian opłucnowych i obwodowych
guzów płuca, 2 pkt 8

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat USG  z 3 aktywnymi gniazdami głowic obrazowych?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający podtrzymuje SWZ.

Pytanie 16

Dotyczy: Część nr 2 - Aparat USG do oceny i biopsji zmian opłucnowych i obwodowych
guzów płuca, 3 pkt 9 

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat USG o dynamice 256 dB?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje SWZ. 

Pytanie 17

Dotyczy: Część nr 2 - Aparat USG do oceny i biopsji zmian opłucnowych i obwodowych
guzów płuca, 4 pkt pkt 12

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat USG z panelem dotykowym LCD o wielkości 8,4`?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje SWZ.

Pytanie 18

Dotyczy: Część nr 2 - Aparat USG do oceny i biopsji zmian opłucnowych i obwodowych
guzów płuca, 5 pkt 13

Wojewódzki Szpital Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca 
jest jednostką ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

http://www.wscp.wodzislaw.pl/


Wojewódzki Szpital Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca
44-300 Wodzisław Śląski, ul. Bracka 13

NIP: 647-21-80-171 REGON: 000297690
tel.: 32 453 71 10, fax: 32 455 53 25

sekretariat@wscp.wodzislaw.pl, www.wscp.wodzislaw.pl

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat USG o częstotliwości 1-18 MHz ?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje SWZ.

Pytanie 19

Dotyczy: Część nr 2 - Aparat USG do oceny i biopsji zmian opłucnowych i obwodowych
guzów płuca, 6 pkt 14

Czy Zamawiający dopuści  wysokiej klasy aparat  USG o liczbie obrazów pamięci  dynamicznej (tzw
Cineloop) w ilości 2700 ?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje SWZ.

Pytanie 20

Dotyczy: Część nr 2 - Aparat USG do oceny i biopsji zmian opłucnowych i obwodowych
guzów płuca, 7 pkt 23

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat USG o max. odświeżaniu obrazu dla trybu B w ilości
500 obr/s ?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje SWZ.

Pytanie 21

Dotyczy: Część nr 2 - Aparat USG do oceny i biopsji zmian opłucnowych i obwodowych
guzów płuca, 8 pkt 25

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat USG z obrazowaniem harmonicznym w ilości 3?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje SWZ.

Pytanie 22

Dotyczy: Część nr 2 - Aparat USG do oceny i biopsji zmian opłucnowych i obwodowych
guzów płuca, 9 pkt 27

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat USG z zakresem prędkości dopplera kolorowego CD
+/- 3 m/s?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści.

Pytanie 23

Wojewódzki Szpital Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca 
jest jednostką ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

http://www.wscp.wodzislaw.pl/


Wojewódzki Szpital Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca
44-300 Wodzisław Śląski, ul. Bracka 13

NIP: 647-21-80-171 REGON: 000297690
tel.: 32 453 71 10, fax: 32 455 53 25

sekretariat@wscp.wodzislaw.pl, www.wscp.wodzislaw.pl

Dotyczy: Część nr 2 - Aparat USG do oceny i biopsji zmian opłucnowych i obwodowych
guzów płuca, 10 pkt 32

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat USG o regulacji bramki dopplerowskiej 1-20 mm?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje SWZ.

Pytanie 24

Dotyczy: Część nr 2 - Aparat USG do oceny i biopsji zmian opłucnowych i obwodowych
guzów płuca, 11 pkt 35

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat USG bez automatycznej korekcji kąta bramki?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje SWZ.

Pytanie 25

Dotyczy: Część nr 2 - Aparat USG do oceny i biopsji zmian opłucnowych i obwodowych
guzów płuca, 12 pkt 36

Czy  Zamawiający  dopuści  wysokiej  klasy  aparat  USG  bez  możliwości   jednoczesnego  (w  czasie
rzeczywistym) uzyskania dwóch spectrów przepływu z dwóch niezależnych bramek dopplerowskich
(tzw. dual doppler). Jest to charakterystyczny parametr dla jednego producenta?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 26

Dotyczy: Część nr 2 - Aparat USG do oceny i biopsji zmian opłucnowych i obwodowych
guzów płuca, 13 pkt 44

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat USG z możliwością zmian 24 map kolorów dla Color
Dopplera ?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje SWZ.

Pytanie 27

Dotyczy: Część nr 2 - Aparat USG do oceny i biopsji zmian opłucnowych i obwodowych
guzów płuca, 14 pkt 66

Czy  Zamawiający  dopuści  wysokiej  klasy  aparat  USG  z  głowicą  biopsyjną  typu  convex  z
kanałem biopsyjnym przez czoło głowicy

Zakres  pracy przetwornika 1,5 – 6 MHz. Praca w trybie II harmonicznej

możliwość wyboru 4 kątów wejścia, w tym 70, 80, 90, 100 stopni - 2 zbliżone do 90 stopni

Wojewódzki Szpital Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca 
jest jednostką ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

http://www.wscp.wodzislaw.pl/


Wojewódzki Szpital Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca
44-300 Wodzisław Śląski, ul. Bracka 13

NIP: 647-21-80-171 REGON: 000297690
tel.: 32 453 71 10, fax: 32 455 53 25

sekretariat@wscp.wodzislaw.pl, www.wscp.wodzislaw.pl

możliwość korzystania z igieł z zakresu 13G - 23G

Uzasadnienie: 

W związku tym, że Zamawiający wymaga aparatu USG do biopsji  zmian opłucnowych, tego typu
innowacyjna  wysokospecjalistyczna  głowica  z  kanałem  biopsyjnym  przez  czoło  głowicy  spełni
absolutnie  najwyższe  wymagania  dotyczące  ergonomii  i  jakości  wykonywania  tego  typu  badań.
Dodatkowo  nie  jest  konieczne  dołączanie  dodatkowych  akcesoriów  w  postaci  przystawek,  które
niestety są wadliwe i nie uzyska się obrazu przez czoło głowicy ( ewentualnie out lub in plane ).

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

Wojewódzki Szpital Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca 
jest jednostką ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

http://www.wscp.wodzislaw.pl/

